(Regesta Vaticana. Volumen 11. Anni V. ep. 221. — T heiner. I. 26.)

LVIII.

1220 . D e c o m b e r  18.

III. Honorius pápa a veszprémi püspök kérésére megerősíti ag 1216. aprii 11-ikén, 
a királyné koronázása és joghatósági kérdések tárgyában az esztergomi érsekkel kötött

egyességet.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Roberto) Vesprimiensi episcopo sa
lutem etc. Ea que concordia vel judicio terminantur, firma debent et illibata con
sistere, et ne in recidive contentionis scrupulum relabantur, apostolico convenit 
presidio communiri. Ex parte siquidem tua fuit nobis humiliter supplicatum, ut 
diffinitivam sententiam, quam venerabilis frater noster P(elagius) Albanensis epi
scopus apostolice sedis legatus, et dilectus filius (Stephanus) sancte basilice duo
decim apostolorum presbyter cardinalis, quos bone memorie I(nnocentius) papa pre
decessor noster tibi et venerabili fratri nostro (Johanni) Strigoniensi archiepiscopo 
concesserat auditores, super jure coronationis et inunctionis reginarum Ungarie, 
abbatiis et preposituris regalibus Vesprimiensis diocesis, et rebus aliis pro te contra 
eundem archiepiscopum rationabiliter promulgarunt,1 apostolico munimine dignare
mur roborare. Nos igitur tuis justis precibus inclinati, sententiam ipsam justitia 
exigente prolatam, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio 
communimus. Datum Laterani quinto decimo kalendas Januarii anno quinto.

(Regesta Vaticana. Volumen 11. Anni V. ep. 375. — T heiner. I. 27. Eredetije, pecsét 
nélkül, az országos levéltárban. Diplom. L. 3115. szám.)

1 A XXXVIII. szám alatt.

7
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LIX.

1221 . J a n u á r  2.

III . Honorius pápa a J r c J  apátot, az esztergomi és győri prépostokat, a sgent-mártoni 
monostor és a zágrábi püspök és káptalan között fenforgó tiged-perben birákul rendeli.

Honorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis — abbati de Cyre in 
Bokán Vesprimiensis diocesis et — Strigoniensi et (Bulch) Geuriensi prepositis 
salutem et apostolicam benedictionem. Olim inter (Úriam) abbatem et conventum 
sancti Martini de Pannonia ex parte una, et (Stephanum) episcopum et canonicos 
Zagrabienses ex altera super decimis quarundam possessionum . . .  in comitatu 
Simigiensi existentium, questione suborta, tandem post multas commissiones ab 
eodem abbate super hiis a bone memorie I(nnocentio) papa .. . impetratis . . . 
(Petro) Geuriensi episcopo et coniudicibus suis . . . dedit idem predecessor noster 
. . .  in mandatis,1 ut . . .  causam ipsam sufficienter instructam ad concilium remit
terent generale.1 2 quorum pars Zagrabiensis, maliciose declinans examen, recessit 
contumaciter ab eisdem . . . Demum memorato abbate ac procuratore partis adverse, 
in G .. . .  capellani dicti predecessoris nostri presentia constitutis, idem abbas . . .  ab 
episcopo et canonicis memoratis decimas . . . partis comitatus Simigiensis . . . que 
est ultra fluvium Dravam . . . nec non decimationes capellarum sancti Barnabe, 
sancte crucis et sancte trinitatis, ex parte castri Simigiensis, in diocesi Vesprimi- 
ensi existentium, . . . cum expensis quas . . . fecerant ac facturi essent . . . sibi re
stitui postulavit . . . Sepefatus predecessor noster . . . (Jacobo) Waciensi episcopo 
et collegis suis causam eandem commisit fine debito terminandam. Verum cum iudi- 
ces nominati, tum propter ipsius obitum mandatoris, tum propter alias causas mul
tiplices, in negotio minime procederent memorato, nos . . . (Bartholomeo) preposito 
et S. Vesprimiensi et — Albensi Vesprimiensis diocesis archidiaconis, nostris de
dimus litteris in mandatis,3 ut super hoc . . . procedere procurarent ; qui . . .  in 
pso negotio variis de causis minime procedentes, ipsum . . .  ad sedem apostolicam 
remiserunt. Procuratore igitur abbatis iam dicti ac . . . magistro Ambrosio archi- 
diacono Vesprimiensi, nuntio partis adverse,. . .  in nostra presentia constitutis . . . 
E(gidium), sanctorum Cosme et Damiani diaconum cardinalem eis concessimus 
auditorem, cui cum de cause meritis per ipsos non potuerit fieri plena fides, nos 
causam ipsam vobis duximus committendam, . . . mandantes, quatinus . . . causam